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Svensk Kirurgisk Förening                          
 
  
 
 

 
 

Verksamhetsberättelse för år 2022 

Under året har SKF styrelse bestått av: 
Catharina Ihre Lundgren, ordförande 
David Edholm, skattmästare 
Mikael Bergenheim, vetenskaplig sekreterare 
Gabriella Jansson Palmer, utbildningssekreterare 
Martin Almquist, internationell sekreterare 
Anna Höök, redaktör 
Patrik Larsson, övrig ledamot, yngrerepresentant 
Linus Axelsson, övrig ledamot 
Arthur Jänes, övrig ledamot 
Mattias Prytz, övrig ledamot 
 
Föreningen har under verksamhetsåret haft årsmöte den 24 augusti på Kirurgveckan i Stockholm. 
 
Styrelsen har under året haft totalt elva styrelsemöten. Protokollen finns tillgängliga på kansliet 
och utlagda på hemsidan. 
 
Styrelsen arrangerade ett möte med kirurgiska verksamhetschefer, professorer och studierektorer 
samt ett möte med delföreningarna dit ordförande, kassörer, sekreterare och utbildningsansvariga 
varit kallade, mötet hölls på Freys Hotell i Stockholm. Några av mötets ämnen som diskuterades 
var fortbildning och akutläkare.  
 
Föreningen hade den 31 december 2022 1376 fullt betalande medlemmar, 369 pensionärs-
medlemmar, 16 utlandsboende medlemmar och 27 hedersmedlemmar. Under verksamhetsåret 
invaldes 72 nya medlemmar. Avgående medlemmar var 71 varav 38 på grund av obetalda 
fakturor. 
 

Ekonomisk redovisning 

Händelser under räkenskapsåret 
Vår verksamhet som redovisas i denna verksamhetsberättelse är ekonomiskt uppdelad mellan 
Svensk Kirurgisk Förening (ideell förening) och Svensk Kirurgisk Förenings Verksamheter AB. 
Aktiebolaget ansvarar för föreningens samtliga momspliktiga verksamheter. Aktiebolaget är 
helägt av föreningen och dess ekonomiska resultat skall således fullt ut beaktas när föreningens 
ekonomiska utfall för verksamhetsåret bedöms. Aktiebolagets huvudsakliga verksamhet är 
administration och ekonomiansvar för föreningens utbildningsverksamhet i form av KUB- och 
BKT-kurser, bakjoursskola, ATLS och Kirurgveckan. Aktiebolaget driver sedan 2017 den gemen-
samma hemsidan för Svensk Kirurgisk Förening och har sedan 2017 tagit över ansvaret för 
finansiering av Svensk Kirurgisk Förenings stora forskarpris. Ägaren har inget uttalat vinstsyfte 
med aktiebolaget. 
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Vid extra bolagsstämma med aktiebolaget 2022-11-17 beslutades att ändra aktiebolagets räken-
skapsår till från kalenderår till 1/7-30/6 och därmed att förlänga innevarande räkenskapsår till 
2023-06-30. På grund av detta redovisas ingen bokslutsrapport för aktiebolaget i denna verksam-
hetsberättelse. Det förlängda räkenskapsåret för aktiebolaget kommer att redovisas i verksam-
hetsberättelse för 2023. Syftet med införande av brutet räkenskapsår är en anpassning av 
bokföringen till kursverksamhetens fördelning på vår och hösttermin med längre sommar-
uppehåll emellan. 
 
Den huvudsakliga ekonomiska aktiviteten i föreningen är nu produktion och distribution av 
tidskrifterna Svensk Kirurgi och BJS förutom sedvanlig föreningsverksamhet och medlems-
service. Antalet heltidsanställda i förening respektive aktiebolag är en och kontorslokaler utnyttjas 
gemensamt. 
 
År 2022 har vi i huvudsak återgått till fysiskt deltagande vid KUB- och bakjourskurser. Kirurg-
veckan i Stockholm genomfördes fysiskt och förlöpte väl med gott vetenskapligt utbyte och i 
ekonomisk balans.  
 
Medlemmar som önskar få del av den fullständiga resultat- och balansräkningen för  
föreningen och aktiebolaget avseende verksamhetsåret 2022 kan beställa sådan via 
kansliet@svenskkirurgi.se  
 

Resultatrapport 
SVENSK KIRURGISK FÖRENING 
Intäkter 
Intäkterna för räkenskapsåret 2022 (2021) uppgick till 3 338 458 (3 079 718) kr. De huvudsakliga 
intäkterna är medlemsavgifter, bidrag samt annonser i Svensk Kirurgi. 
 
Kostnader 
Kostnaderna för räkenskapsåret 2022 (2021) uppgick till 2 874 864 (2 460 544) kr. 
 
Resultat 
Resultatet för år 2022 (2021), inklusive resultatet från finansiella poster men före skatt uppgick till 
526 237 (619 175) kronor. Skatt på årets resultat är 112 215 kronor och resultat efter skatt 414 
022 kronor.   

 

Balansrapport 
SVENSK KIRURGISK FÖRENING 

Tillgångar, skulder och kapital 2022-12-31 2021-12-31 
Summa tillgångar 8 758 779 8 137 354 
Kortfristiga skulder 1107268 899 865 
Eget kapital 7 651 511 7 237 489 
  

Sammanfattning 
Det ekonomiska resultatet år 2022 innebär för föreningen ett överskott 414 022 kronor som 
föreslås balanseras i ny räkning.  
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Utbildningskommittén 
Gabriella Palmer, Stockholm   Ordförande 
Bobby Tingstedt, Lund  Professorsrepresentant 
Patrik Larsson, Skellefteå  Sekreterare och yngre representant 
Ursula Dahlstrand, Stockholm  Ledamot, KUB-ansvarig 
Per Polleryd, Karlstad  Ledamot bakjourskursansvarig 
Thorarinn Gudmundsson, Malmö  Ledamot ATLS-ansvarig 
Helena Rosén, Växjö  Ledamot studierektoransvarig 
Layla Mirzaie, Helsingborg  Adjungerad, SPUR-ansvarig 
 
Utbildningskommittén har under 2022 haft digitala möten ungefär en gång i månaden. Vi har 
dessutom haft ett två dagars internat. Vi har även haft möten med examinationgrupp om 
utarbetande av specialistexamination och möten med arbete om revision av utbildningsboken. 
 

Nationella KUB 

Nationella ST-kurser (KUB-kurser) 
Efter några år med stora följdverkningar av Covid-19 pandemin även vad gäller arbetet med kurs-
verksamhet bjöd 2022 möjlighet att arbeta mer ”som vanligt”. Endast en av årets kurser gavs via 
fjärrundervisning och ingen kurs behövde ställas in till följd av smittoläget.  
 
Under 2022 genomfördes 32 KUB-kurser med sammanlagt 621 deltagare. Kurserna fördelades 
enligt följande: 4 Akutkirurgi, 6 Basal Kirurgisk Teknik, 4 Grundläggande öppen och laparo-
skopisk kirurgisk teknik, 2 Basal endoskopi,  Bråckkirurgi, 2 Bröstkirurgi, 3 Endokrinkirurgi, 
2 Kolorektalkirurgi, 3 Kärlkirurgi samt 3 Övre abdominell kirurgi.  
 

Dr-utbildningsportalen  
Föreningens webbaserade plattform för KUB kurser och bakjourskurser har använts för 
anmälning till kurser. Kursmaterial, i de fall kursgivarna önskar så, tillgängliggörs också för 
kursdeltagarna via plattformen. Under 2022 genomfördes en uppdatering av plattformen för att 
öka stabiliteten och minska en del tekniska problem.  
 

Bakjoursskolan 
Efter 2 år präglade av pandemin har vi under det gångna året successivt återgått till en kursverk-
samhet som liknar den situation vi hade tidigare. I viss mån har det präglats av ett uppdämt 
behov av att komma ifatt. Detta har varit mest tydligt när det gäller DSTC, som till stora delar 
ställts in under 2020-21. Denna kurs, mer än någon av de övriga präglas ju av intensiv praktisk 
träning gruppvis samt internationella fakulteter. 
 
Sammanställning av kurser inom bakjoursskolan 2022, exklusive DSTC: 

Ort Kurs Antal deltagare 

Linköping ÖAK 24 

Lund ÖAK 25 

Stockholm Kärl-trauma 16 

Stockholm Akut kolorektal 25 

Stockholm Funktionellt ledarskap 40 
 

130 kursdeltagare har genomfört bakjourskurser under 2022, exklusive DSTC. Detta att jämföra 
med 136 år 2019, 101 år 2020 och 143 år 2021. Till detta kommer DSTC-kurserna som 2022 var 
hela 7 till antalet, fördelat på Stockholm, Göteborg och Linköping som ny kursort. 
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Kursen Funktionellt ledarskap har under det gångna året haft ett deltagande av senior kirurg som 
extra resurs för fakulteten. Detta har fallit mycket väl ut och innevarande år tycks det lösa sig på 
samma sätt. Inför framtiden behöver vi fler intresserade seniora kirurger som kan bidra på 
liknande sätt. 
 
I övrigt har ambitionen varit att kursdatum kommer ut i tid och ska kunna släppas samtidigt som 
KUB-kurserna. Arbete har påbörjats att se över informationen omkring bakjourskurserna på 
hemsidan. Målbeskrivningarna ses över och berörda delföreningar har ombetts komma med 
synpunkter på ev. förändringar. Sammanställning planeras vara klar under vårterminen 2023. 
 

Studierektorsnätverk 
Under våren hade vi en även detta år en digital SR dag med stor uppslutning. Huvudfokus var 
kompetensbedömning med inspirationsföreläsning där vi fick höra Minna Markljung föreläsa om 
Studierektorsrollen, med bra och konkreta tips hur man inspirerar sina ST-läkare och kollegor 
kring kompetensbedömning i den daglig verksamheten. Det gav intressanta diskussioner och 
möjligheter till utbyte av erfarenheter kliniker emellan. Under året har verksamheterna i huvudsak 
återgått till en vardag liknande den innan Covidpandemin. Fortsatt påverkar utförsäljning av 
operationer möjligheterna till operativ träning för ST-läkare i kirurgi. Kvarstår också vissa 
begränsningar gällande obligatoriska KUB-kurser. Återkoppling från studierektorerna kring detta 
har vidarebefordrats till Utbildningskommittén och SKFs styrelse. Under Kirurgveckan hade vi 
traditionsenligt lunchmöte för Studierektorsnätverket med stor uppslutning. Dessutom hade 
utbildningsfrågor en viktig roll vid flera symposier vilket är glädjande. 
 
Kommunikationen sker via mailkonversation medlemmarna emellan. Stort fokus har fortsatt varit 
att samordna kurser för att ge möjlighet för ST-utbildning inom kirurgi att fortgå även om för-
utsättningarna förändrades till följd av pandemin. Fortsatt kontakt med KIRUB för att tillsam-
mans arbeta för förbättrad ST-utbildning inom kirurgi, ett arbete som kommer att fortsätta 2023. 
Vi planerar för Studierektorsprogram under Kirurgveckan för att kunna vidare kunna lyfta viktiga 
utbildningsfrågor liksom möte i samband med Vårmötet. 
 

KIRUB 
Utbildningskommittén har haft fortsatt samarbete med KIRUB genom Patrik Larsson. KIRUB-
dagarna i genomfördes i april i Malmö. Patrik har aktivt deltagit i utbildningskommitténs arbete 
och engagerat sig i mycket med arbetet med specialistexaminationen. 
 

SPUR 
Svensk Kirurgisk Förening har för närvarande tolv aktiva SPUR-inspektörer, varav fyra är 
nyutbildade. Under 2022 inspekterades fem kirurgkliniker. De kliniker som granskades var 
Blekingesjukhuset i Karlskrona, Kirurgkliniken i Region Jönköpings län (Jönköping, Eksjö och 
Värnamo), Visby lasarett, Sunderby sjukhus, Kungälvs sjukhus. En sammanställning av SPUR-
inspektionerna visar att 18 av 37 kirurgkliniker har genomgått en SPUR-inspektion de senaste 
fem åren, dvs 2018–2022. Fjorton kliniker har inspekterats någon gång mellan 2010–2017 och 
fem kliniker kan eventuellt ha genomgått en SPUR-inspektion innan 2010. Hittills finns en 
preliminär plan för minst nio inspektioner 2023.  
 

Svensk Kirurgi 
Utbildningskommittén har bidragit till flera artiklar under året.  
 

  



5 

 

Symposium Kirurgveckan och årets utbildningsinsats 
Under Kirurgveckan hölls utbildningssymposiet med ämnet ”Upphör fortbildning efter specialist-
examen?” med diskussion om behov av fortsatt fortbildning för alla kirurger karriären ut.  
Årets utbildningsinsats gick till Layla Mirzaie, Helsingborg, för gediget arbete med att förbättra ST 
utbildningen på Helsingborgs kirurgklinik. 
 

ATLS 

Året har gått som förväntat. Vi har hållit uppe vår verksamhet som planerat. Efter vårt virus-
besök har vi satt i gång med vanlig verksamhet igen. Och nu bestämt att hybridkurserna som vi 
hade under covidperioden har vi som reserv men erbjuder det inte längre eftersom vår bedöm-
ning att kurser med deltagare på plats är på alla sätt bättre. 
 
Under 2022 gav vi kurser enligt följande: 
Grundkurser vårtermin (VT) 24 och hösttermin (HT) 21 totalt 45 
Refresherkurser VT 3 och HT 9 totalt 12 
Instruktörskurser VT 2 och HT 1 totalt 3 
 
Vårt största bekymmer är fortfarande att bemanna kurser med instruktörer och behöver därför se 
till att öka på instruktörskurser men vi har samma besvär där att få till tillräckligt med instruktörer 
för dessa kurser. Under året har vi skickat till verksamhetschefer skrivelse om hur viktigt det är 
att få in instruktörer och att inför framtiden är det viktigt att våra instruktörer får ledigt med lön 
för att undervisa de som ska bli specialister i framtiden. 
 
Vad gäller instruktörskurser så har det blivit en avgörande ändring i fakulteten. Haily som har 
varit vår edukator har slutat och Martin Sundelöf tagit åt sig att ta den rollen framöver. 
 
Ekonomien går ihop. 
 
Vi fortsätter vårt samarbete internationellt och har deltagit i europeiskt möte i Dublin september. 
Kommer att delta i möten till hösten 2023. 
 
Jämfört med tidigare så är 2022 ett vanligt år inom ATLS. 
 

Specialistexamen 
Utbildningskommittén har under 2021-2022 arbetat med att återinföra en specialistexamen i 
kirurgi. Examinationen genomfördes den 6 maj i Stockholm. Utformandet av examinationen var 
ett samarbete mellan delföreningarna och utbildningskommittén. Delföreningarna ansvarade för 
frågorna inom sina områden och utbildningskommittén redigerade och sammanställde examina-
tionen. Fjorton ST-läkare/nyfärdiga specialister skrev skrivningen. 
 

 Utbildningsboken 
 En revision av utbildningsboken har genomförts under året. 
 

Övriga aktiviteter 
Gabriella Palmer var tillsammans med Martin Almquist, svensk representant i UEMS Section of 
Surgery, Gabriella deltog i höstens möte i Porto, Portugal. Gabriella var även på Läkarförbundets 
fullmäktige i november. 
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Programkommittén 
Under 2022 utgjordes programkommittén av följande medlemmar: 
Mikael Bergenheim, Karlstad, ordförande 
Robert Bränström, Stockholm,  
Folke Hammarqvist, Stockholm  
 
Programkommittén har ett övergripande ansvar för schemaplanering och struktur av Kirurg-
veckan. Detta arbete bedrivs tillsammans med och i nära samarbete med samtliga kontrakterade 
Kirurgveckoarrangörer samt med vetenskapliga sekreterare för de olika delföreningarna. 
 
Förberedelsemötet inför Kirurgveckan 2022 hölls digitalt på grund av pandemiläget. Progremmet 
spikades. 
 
Kirurgveckan hölls sedan på Kistamässan i Stockholm och blev en mycket väl genomförd och 
uppskattad vecka. Totalt 1 511 betalande deltagare och 267 accepterade abstracts. 
 
Enkäten visade att det vetenskapliga innehållet och utbildningsvärdet var i paritet med de högsta 
värdena hittills.  
 
Efter Kirurgveckan i augusti hölls ett fysiskt möte med samtliga vetenskapliga sekreterare, sam-
arbetspartners, den lokala kommittén i Stockholm och den tillträdande lokala kommitten från 
Örebro. Arbetet med det översiktliga programmet för 2023 startatdes. Detta program spikas som 
vanligt i januari 2023. 
 
Möten med delar av programkommittén, flera vetenskapliga sekreterare för delföreningarna, 
ordförande i SKF styrelse, Traveko och utvalda industrirepresentanter har arangerats på samma 
sätt som tidigare år. Tanken är att fortsätta utvecklandet av samarbetet för att skapa långsiktiga 
förutsättningar att arrangera Kirurgveckan.  

Arrangörer av kommande Kirurgveckor är således: 

• 2023 Örebro 

• 2024 Karlstad 

• 2025 Linköping 
 

Svensk Kirurgi 
Redaktionskommittén har under 2022 bestått av:  
 
Anna Höök, chefredaktör och ansvarig utgivare, Stockholm   
Christina Jansson, redaktör, Östersund  
Hildur Thorarinsdottir, redaktör, Malmö  
Jonas Wallinder, redaktör, Sundsvall  
Izrawit Medhanie, redaktör, Karlstad (första halvåret) 
Per Hede, redaktör, Karlstad (andra halvåret) 
Vladimir Gatzinsky, redaktör, Göteborg  
 
Redaktionskommittén har sammanträtt vid fyra tillfällen via videolänk (Zoom) samt IRL under 
Kirurgveckan i Stockholm och vid två separata möten på Hotel Freys i Stockholm. 
  
Under 2023 och fortsättningsvis planerar redaktionen att sammanträda vid cirka sju tillfällen per 
år, två gånger IRL i Stockholm under en hel dag, vid ett tillfälle under lunch vid Kirurgveckan 
och vid ytterligare fyra möten via Zoom.  
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Tidskriften Svensk Kirurgi utkom med sex nummer under 2022. Tidningen är miljömärkt och 
under 2022 blev tidningen ytterligare klimatneutral genom klimatkompensation. Diskussion har 
även förts om att byta papperskvalitet, men vi har landat i att nuvarande är bäst ur både miljö- 
och läslighetssynpunkt. 
 
En ny krönikör värvades till tidningen för 2021, Ramia Stolt, och efter mycket positiv feedback 
från läsarna överenskom vi om fortsatt uppdrag för 2022. Inslaget med stående krönikor i 
tidningen har varit uppskattat och planeras att fortsätta åtminstone under 2023.  
 
Instagramkontot som startades av Svensk Kirurgis chefredaktör år 2018 hade under 2022 ökat till 
cirka 2 600 följare. Kontot ska fortsatt rapportera från kirurgkliniker runtom i Sverige, men också 
återkommande varje år med information från värdstaden inför Kirurgveckan och med kontinuer-
ligt uppdaterad information från Svensk Kirurgisk Förenings styrelse.  
 
Svensk Kirurgis twitterkonto med ca 450 följare har fokuserat på uppdaterad forskning, nya 
artiklar från internationella tidskrifter och olika utbildningstillfällen, men varit huvudsakligen 
vilande under 2021-2022. Ansvaret för kontot har sedan 2020 legat på redaktör Oskar 
Hemmingsson och olika alternativ för twitterkontots framtid har diskuterats. I december 
beslutades att ansvaret för kontot tas över av Helena Taflin, Göteborg, nyinvald ordinarie 
ledamot i SKFs styrelse.  
 
År 2022 hade SKF tema Fortbildning och olika verksamhetsföreträdare har speglat detta med 
skilda infallsvinklar under Kolumnen, liksom i flera artiklar i tidningen.  
 
Annonsintäkterna blev 802 000 kr. 
 

Kommittén för kirurgisk forskning 
Kommittén för Kirurgisk Forskning (KKF) har under 2022 haft tre digitala protokollförda 
sammanträden (220325, 220525 och 221125) och en arbetslunch 220824.  
 
Kommittén har under året bestått av Lisa Rydén (ordförande), Arthur Jänes (Svensk Kirurgisk 
Förenings (SKF) styrelsens representant och sekreterare), AU med ledamöter utsedda av Svensk 
Kirurgisk Förenings styrelse samt delföreningarnas representanter. Arthur Jänes lämnar vid 
årsskiftet och ny sekreterare blir Karolin Isaksson. Arthur tackas för sina insatser och Karolin 
hälsas välkommen. KKFs arbetsutskott har bestått av ordförande, sekreterare, Eva Angenete, 
Kevin Mani, Malin Sund, Magnus Nilsson och Torsten Olbers som utsetts av SKFs styrelse. 
Därutöver har delföreningarna representerats av: Håkan Pärsson (kärlkirurgi), Maria Melkemichel 
(KIRUB), Eva Szabo (övre abdominell kirurgi), Andreas Karatkasanis (SFFB), Shahin Mohseni 
(SFAT), Pär Myrelid som under året ersatts av Kalle Landerholm (kolorectal kirurgi), Gabriel 
Sandblom som under året ersatts av Dorin Eugen Popa (SIKT) samt Ivan Shabo (endokrin 
kirurgi).  
 
Under 2022 annonserade och prioriterade KKF Stora Forskarpriset, Ihrestipendiet samt Bästa 
avhandling och Bästa ST-arbeten. Prioriteringsarbetet har utförts av AU som handlägger Stora 
Forskarpriset och Ihrestipendiet medan Eva Szabo, Andreas Karatkasanis och Maria 
Melkemichel tagit fram vinnarna för Bästa avhandling och Bästa ST-arbeten. KIRUB och 
delföreningarna har på ett utmärkt sätt de senaste åren nått ut med nomineringar till dessa priser. 
Under 2022 delades BJS Prize ut för andra gången i samarbete med BJS Society där editorerna för 
BJS och BJS Open deltar i urvalet av det bästa submitterade manuskriptet under nominerings-
tiden. Priset kommer även fortsättningsvis att delas ut och kommer att kunna bestå av två priser.  
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Kirurgveckan var 2022 en efterlängtad fysisk vecka i Stockholm på Kistamässan. År 2021 
infördes en prissession som 2022 bestod av utdelning av föreningens egna priser samt BJS Prize 
session. I år fick Pamela Buchwald ta emot årets Stora Forskarpris för sin framgångsrika 
forskning inom kolorektalkirurgi. BJS Prize delades ut av ordförande för BJS Society, Anders 
Bergenfelz, och samtliga nominerade fick tillfälle att presentera sina arbeten. Priset tilldeledas 
Jana de Boniface för hennes artikel om mortalitet och komplikationer vid kirurgi. Kommittén 
arrangerade på tisdagen ett välbesökt fysisk symposium om ”Kirurgiska register - en guldgruva 
för forskning” med inbjudna talare från SKR (Petra Hasselqvist), Jonas Oldgren Uppsala, Erik 
Stenberg Örebro och Malin Sund Umeå/Helsingfors, som introducerade förutsättningar för 
registerforskning och gav inspirerande exempel på registerbaserade randomiserade studier och 
sammanslagna register.  
 
Samarbetet mellan styrelsen för SKF och KKF har under 2022 varit fortsatt gott. KKFs 
sekreterare deltog vid föreningens dialogmöte med verksamhetschefer och professorer. KKF 
fortsätter att begränsa kommitténs fysiska möten. Under 2023 planerar vi för att ha ett separat 
fysiskt möte och ett i samband med Kirurgveckan, medan övriga möten hålls digitalt. 

 
Remisser  
Svensk Kirurgisk Förening har under verksamhetsåret erhållit 25 remisser från bland andra 
Svenska Läkaresällskapet, Sveriges Läkarförbund och Regionala Cancercentrum. Av de remisser 
som besvarats, finns remissvaren tillgängliga på kansliet och på hemsidan. 
 

Internationellt 
SKF är representerade i Nordisk Kirurgisk Förening och Section of Surgery i UEMS, Union 
Europeen Medicins Specialistes. SKF är också så kallad Strategic Partner för BJS Society.  
 
Under 2022 lättade pandemin. Möten kunde hållas fysiskt igen. SKF representerades av under-
tecknad vid digitala styrelsemöten i NKF 220530 och 220817 samt vid ett fysiskt möte i samband 
med den norska kirurgföreningens årliga kongress i Oslo 221026. Föreningen ordnade ett 
webinarium med tema och har skrivit en historik över föreningen som publicerats i december-
utgåvan av Annals of Surgery Open: Scandinavian Surgical Society -The Oldest International Surgical 
Society in the World. Vid mötet i Oslo beslöts att NKF skall verka för att underlätta utbyte och 
auskultation för kirurger på sjukhus i Norden, att verka för en gemensam policy inom UEMS, 
och för att undersöka möjligheterna till samordning av kurser och utbildningar för kirurger i de 
nordiska länderna. 
 
SKF är representerade både genom internationella sekreteraren och utbildningsansvarige i 
UEMS. Möte har hållits i Zagreb 6-7/5 där SKF representerades av internationella sekreteraren 
och i Porto 30 september där utbildningsansvarig deltog. UEMS arbetar med ackreditering av 
kurser, samordning och harmonisering av kirurgisk utbildning och träning på ST- och specialist-
nivå, samt europeiskt (sub)specialistbevis, European Board of Surgical Qualification, EBSQ. 
  
Svensk Kirurgisk Förening är så kallad Strategic Partner till British Journal of Surgery, BJS och 
samarbetet med BJS Society fungerar väl. Genom en donation från Acta Chirurgica Scandinavia 
har alla medlemmar i SKF fri prenumeration på BJS. BJS erbjuder också möjlighet att publicera 
abstrakten från Kirurgveckan. De bekostar och stödjer den inbjudna föreläsaren till Kirurg-
veckan, BJS Lecturer, och ordnar också pris för bästa vetenskapliga arbete, BJS Prize Session, 
med möjlighet till publikation i BJS eller BJS Open.  
 
Arbetet med BJS Academy, https://www.bjsacademy.com, har fortsatt under 2022. 
 

https://www.bjsacademy.com/
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Kansliet 
Kansliet var beläget centralt i Stockholm på Grev Turegatan 10. På kansliet arbetade under 
verksamhetsåret Barbara Dürr på heltid.  
 
Kanslistens huvuduppgift har varit att tillsammans med redaktör och redaktionskommitté  
ansvara för produktion av tidskriften Svensk Kirurgi. Den största delen av föreningens 
ekonomi sköts av kansliet med assistans av redovisningskonsult från DeskJockey. 
Kanslisten har ansvar för medlemsadministration för moderföreningen, för alla Delföreningar 
och för Svensk Barnkirurgisk Förening. 
 
Kanslisten sköter löpande den dagliga administrationen av föreningen och har under verksam-
hetsåret bistått styrelsen och kommittéer/arbetsgrupper med administrativt stöd. 
 

Styrelsen 
 
 
Juni 2023 


